
Zápis č. 2/2022
ze zasedání zastupitelstva městyse Ševětín

konaného dne 19.5.2022 od 19:00 hodin 
v zasedací místnosti úřadu městyse Ševětín, náměstí Šimona Lomnického 2
Celkový počet členů zastupitelstva městyse: 15
Z toho přítomno: 14 Romana Hajská, Radim Novotný, Ing. Přemysl Částa, Josef Berkovec, Jiří Tržil, Milan Novotný, František Voneš, Petr Lenc, Ing. Josef Jindra, Lukáš Veselý, Lenka Layerová, Jiří Jareš, MUDr. Lenka Bambasová, František Kozel
Omluven: 1 Petr Švejda, přišel později
Zasedání řídila starostka městyse Romana Hajská

Jako zapisovatelku navrhla starostka paní Lenku Layerovou, nikdo ze zastupitelů nevznesl námitku.

Zapisovatelka: Lenka Layerová
Návrh programu zasedání (zveřejněn na úřední desce a webových stránkách městyse Ševětín)
	    
 1.

     2. 

     3.

     4.

     5.    

     6.
     7.

     8.

	Zahájení, schválení programu zasedání

Kontrola zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva městyse

Schválení Rozpočtového opatření č. 3/2022

Schválení Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů o jejich vzájemných právech a povinnostech
Informace z jednání Rady městyse Ševětín

Různé

Diskuse

Závěr                                                                                      




K bodu č. 1 – Zahájení, schválení programu zasedání

I. Základní informace k bodu

      Starostka městyse:

a) zahájila jednání zastupitelstva, 

b) přivítala přítomné zastupitele a občany,

c) konstatovala že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno,
d) konstatovala schopnost zastupitelstva k usnášení (Prezenční listina – příloha č.1),
e) jako ověřovatele zápisu navrhla p. Milana Novotného a p. Ing. Josefa Jindru, navržení zastupitelé souhlasili a zároveň nikdo z ostatních zastupitelů nevznesl námitku,
f) navrhla hlasovat o zveřejněném návrhu programu zasedání.
II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje zveřejněný návrh programu zasedání.

III. Hlasování o návrhu usnesení:   Pro      14          proti     0          zdrželo se   0
Usnesení č. ZM 2/22-1 bylo přijato.

K bodu č. 2 – Kontrola zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva městyse
Starostka městyse oznámila, že zápis z minulého zasedání zastupitelstva (24.2.2022) byl řádně ověřen a nebyly k němu vzneseny žádné připomínky. 
Přišel zastupitel Petr Švejda 

K bodu č. 3 – Schválení Rozpočtového opatření č. 3/2022
I. Základní informace k bodu

Písemná informace návrhu rozpočtového opatření č. 1/2022 byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (Příloha č. 2 – návrh Rozpočtového opatření č. 1/2022).

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2022 – viz příloha č. 2.

	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro    15
	proti    0
	 zdrželo se   0


Usnesení č. ZM 2/22-3 bylo přijato.
K bodu č. 4 – Schválení Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů o jejich vzájemných právech a povinnostech
I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (příloha č. 3 – návrh Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů o jejich vzájemných právech a povinnostech, příloha č. 4 – průvodní dopis k návrhu dohody, příloha č. 5 - žádost o úpravu návrhu, příloha č. 6 - vyjádření k žádosti o úpravu návrhu Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů a příloha č. 7 – množství vody předané z JVS do městyse v uplynulých letech). Účelem dohody je splnění zákonné povinnosti účastníků, vlastníků provozně souvisejících vodovodů, upravit svá vzájemná práva a povinnosti písemnou dohodou tak, aby bylo zajištěno kvalitní a plynulé provozování provozně souvisejících vodovodů ve vlastnictví JVS a Obcí.
II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje Dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů o jejich vzájemných právech a povinnostech dle přílohy č. 3 a pověřuje starostku městyse jejím podpisem.
	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro    15
	     proti     0
	    zdrželo se   0


Usnesení č. ZM 2/22-4 bylo přijato.

K bodu č. 5 – Informace z jednání Rady městyse Ševětín

I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (příloha č. 8 – Informace z jednání Rady městyse Ševětín).

II. Jednání o bodu

Zastupitelstvo městyse Ševětín bere na vědomí Informace z jednání Rady městyse (viz. příloha č. 8).
K bodu č. 6 – Různé
Starostka informovala přítomné o objednaném vodorovném dopravním značení v obytné zóně – upozornění na přednost zprava
p. Jindra upozornil, že kameny navezené na lesní cestu v lokalitě „Jam“ nejsou stále odklizeny

K bodu č. 7 – Diskuse
p. Kubín se dotázal, zda a případně kdy budou zpět nainstalovány retardéry ve Vlkovské ulici – odpověděla starostka: retardéry byly odstraněny z důvodu jejich poškození, instalace nových je objednána
p. Kubín informoval o roznosu všech faktur k 19.5.2022 za vyúčtování vodného a stočného za rok 2021

p. Kubín se dotázal na realizaci čerpací stanice soukromým investorem v lokalitě bývalého zemědělského družstva – odpověděla starostka: městys Ševětín nemá žádné informace o jakémkoliv zahájení projektu

p. Kubeš se dotázal, zda je definitivně dojednán průjezd pod viaduktem do chatové oblasti Dubenského rybníka v rámci projektu železničního koridoru – odpověděla starostka: průjezd máme přislíbený, stále ještě není dokončena projektová dokumentace
p. Kubeš se dotázal, co bude na pozemku po přesunu současného sběrného dvora - odpověděla starostka: na pozemku bychom rádi zrealizovali dům s pečovatelskou službou, případně dům pro seniory
p. Čtvrtník navrhl, aby v rámci vítání občánků, každý nový občánek symbolicky obdržel jeden strom, který bude nasázený v aleji v ulici K lomu, o který by se v nadcházejících letech s rodiči staral
K bodu č. 8 – Závěr
Starostka poděkovala členům zastupitelstva i přítomným občanům za účast a aktivní přístup k projednávaným bodům a zasedání ukončila.

Skončeno v 19:35 hodin
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